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En primer lugar, se procede a realizar las siguientes modificaciones en el pliego:  

1. En el IAO 5.5 (e y f) correspondiente a la Sección II. Datos de la Licitación (DDL), se incorpora 

la siguiente aclaración: 

 

Visto que se han contratado distintas obras en el marco del Préstamo BID 3249/OC-AR Programa de 

Gestión Integral de Residuos Sólidos Urbanos,  y que en la mayoría de los procesos el personal clave 

se encuentra repetido, se indica que en el caso de los Oferentes que hubieran resultado 

adjudicatarias previamente y tengan contratos vigentes, no se admitirá  la presentación de 

profesionales que se  encuentren desempeñando actualmente funciones otros proyectos, para la 

formulación de los siguientes perfiles de la Oferta: 

 

- Coordinador de Proyectos y y Representante Técnico 

- Personal clave para el diseño y la supervisión técnica - Coordinador de Diseño de proyecto 

- Personal Clave para la Construcción - Gerente de construcción 

 

Todo ello considerando la complejidad de las tareas a desarrollar y alcance.  

En este sentido, si se proponen perfiles que se encuentren desarrollando tareas en simultáneo en 

alguno de los Proyectos Contratados a la fecha en el marco del Préstamo BID 3249/OC-AR, se 

asignarán 0 puntos en la evaluación.  

 

2. En la Sección II. Datos de la Licitación (DDL) donde dice:  

 

IAO 
19.1 

Además del ejemplar original de la Oferta, el número de copias es: 1 copia identificadas 
como duplicado, la que deberá contar con la totalidad de las fojas de la oferta original. 
Se presentarán en formato papel y en soporte digital (Medios de Presentación de 
Soporte Digital: Pendrive - Tarjeta SD – MicroSD - 1 soporte digital independiente por 
cada sobre de la Oferta. Vale la aclaración que el soporte digital correspondiente a la 
Oferta Financiera deberá estar dentro del sobre correspondiente a dicha oferta). 

 

Deberá leerse:  

 



 

IAO 
19.1 

Además del ejemplar original de la Oferta, el número de copias es: 1 copia 
identificadas como duplicado, la que deberá contar con la totalidad de las fojas de la 
oferta original. Se presentarán en formato papel y en soporte digital (Medios de 
Presentación de Soporte Digital: Pendrive - Tarjeta SD – MicroSD - 1 soporte digital) 

 

Todo ello considerando que la presentación es mediante sobre único, en el marco del Documento 

para la Contratación del Diseño y Construcción de Obras Menores. 

 

 

ACLARACIÓN CON CONSULTA 

Asimismo, en virtud de consultas recibidas, se copian las mismas con sus respectivas respuestas. 

Consulta 1: Conforme surge de la información de los documentos de la licitación, la fecha de apertura 

es el 26 de julio de 2021. Sin embargo, en el sitio web del Ministerio de Ambiente y Desarrollo Sostenible 

de la Nación, se dispone como fecha de apertura el 20 de julio de 2021. Se solicita aclarar la fecha de 

apertura correcta.  

Respuesta: Tal como lo indica el IAO 24.1 y los avisos de publicación en Diario Crónica y Boletín 

Oficial, la fecha límite de recepción de ofertas y de apertura es el 26 de julio de 2021.  

Se ha detectado un error material involuntario en el sitio web del MAYDS, el que ya fue corregido 

indicando que “Se aceptan presentaciones hasta el 26 de julio de 2021 a las 15 h.” 

Consulta 2: Del análisis de los documentos de la licitación, se desprende que la misma es de sobre único 

(oferta técnica y financiera conjuntas). Sin embargo, en los DDL (IAO 19.1) se indica: Medios de 

Presentación de Soporte Digital: pendrive - Tarjeta SD - Micro SD - 1 soporte digital independiente por 

cada sobre de la Oferta. Vale la aclaración que el soporte digital correspondiente a la Oferta Financiera 

deberá estar dentro del sobre correspondiente a dicha oferta. Se solicita aclarar si la oferta técnica y 

la oferta financiera deben ser acompañadas en un único sobre y en forma conjunta o si deben 

encontrarse en sobres distintos.  

Respuesta: Se detectó un error material involuntario. Ver aclaración 2. Cabe destacar que la 

presentación es mediante sobre único.  
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